episcopalibus, necnon praeeminentiis, honoribus, 

privilegiis, immunitatibus et gratiis, quibus caeterae 

cathedrales Ecclesiae regnorum et dominiorum 

          4. E do mesmo modo exerça a jurisdição, 

autoridade e poder episcopal; pode e deve fazer tudo - e 

cada coisa em particular - o que os outros bispos 

nomeados nos reinos de Portugal e dos Algarves e seus 

domínios podem fazer nas igrejas, cidades e dioceses, 

por direito ou por costume ou de outro modo qualquer; 

e estará sujeito de direito ao atual arcebispo 

metropolitano de Goa e ao que o for ao tempo; com sé e 

mesa episcopal e as outras insígnias, preeminências, 

honras, privilégios, isenções e favores de que usam, se 

servem e gozam ou no futuro poderão de algum modo 

usar, servir-se a gozar, igualmente por direito ou 
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praedictorum, similiter de jure vel consuetudine aut 

alias quomodolibet, utuntur, potiuntur et gaudent, aut 

uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, 

Apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo 

erigimus et instituimus. 

costume, as restantes igrejas catedrais dos ditos reinos e 

domínios 

          5. Ace idem sic erectae et instituae ecclesiae 

locum de Macau praedictum in civitatem, ut praefertur, 

erectum pro civitate, ac totam provinciam Chinarum, 

necnon de Japam et de Macau insulas preadictas, cum 

aliis adjacentibus insulis et terris, earumque castris, 

villis, locis, territoriis et districtibus, per ipsum 

Sebastianum Regem, seu personam vel personas ad hoc 

abe o specialiter nominandas et deputandas, 

specificandis et statuendis pro dioecese; necnon 

ecclesiasticas pro clero et seculares personas in civitate 

et diocesi hujusmodi pro tempore degentes, pro illius 

populo, de consilio eorumdem fratrum, et potestatis 

plenitudine similibus, dicta auctoritate, etiam perpetuo 

condedimus et assignamus, civitatemque et diaecesim, 

ac clerum et populum hujusmodi episcopo Macaonensi, 

quoad episcopalem, et archiepiscopo Goano, pro 

tempore existentibus, quoad metropolitanam ordinariam 

jurisdictionem et superioritatem, de ipsorum fratrum 

consilio et potestatis plenitudine paribus, eadem 

auctoritate similiter, perpetuo subjicimus 

          5. E por semelhante conselho dos mesmos irmãos 

nossos, com a plenitude do poder e com a autoridade 

referida, também concedemos e confiamos para sempre 

à mesma igreja assim ereta e instituída o dito lugar de 

Macau, promovido, como foi dito, a cidade, toda a